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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

دلار برای جبران کسری بودجه دولت گران می شود
جهان صنعت

روزنامه دولت گرا درباره تحولات بازار ارز نوشت: از زمانی که بانک مرکزی 
نویــد راه اندازی بورس ارز به جای مرکز مبادلات ارزی و در نتیجه تک نرخی 
شــدن ارز را داد، چند ماه می گذرد. در این مدت نه تنها گامی از سوی بانک 
مرکزی به سمت تک نرخی شدن ارز برداشته نشد بلکه نوسانات ارز نیز بیشتر 
و بیشــتر شــد، به طوری که دلار در طول ماه جاری چند بار از مرز سه هزار 
و 400 تومان نیز گذشت و روز گذشته تا سه هزار و 475 تومان نیز جهش 

داشت اما تا اواسط ساعت کاری به سه هزار و 420 تومان بازگشت.
با وجود اینکه روز گذشــته نوسانات نرخ دلار بیش از 55 تومان بود اما 
رئیس کل بانک مرکزی ادعا می کند موفق شــده است میانگین نرخ ارز را از 
120 به 9 تومان در روز برساند. سیف همچنین از ثبات در نرخ ارز و کاهش 
نوسانات ناشی از واسطه گری با درایت بانک مرکزی خبر می دهد. این در حالی 
است که واسطه گران بازار به عنوان یکی از عوامل غیررسمی تعیین نرخ ارز، 

بعضا سبب سه نرخی شدن قیمت دلار و نوسان در بازار شده اند.
 نفت ارزان درآمد دولت را افزایش می دهد!

شرق
شرق از زبان محسن قمصری مدیر امور بین الملل نفت درباره علل تخفیف 
نفت صادراتی کشور نوشت: ما باید رقابت خود را با عربستان حفظ کنیم. زمانی 
که عربســتان اقدام به کاهش قیمت نفت می کند، ایران باید با حفظ فاصله 
کیفی، قیمت نفت خود را کاهش دهد. وقتی قیمت در بازار تغییر می کند ما 
باید خود را با آن هماهنگ کنیم، زیرا در برنامه ریزی شرکت ها برای برداشت  
نفت خام این قیمت ها مؤثر است و شرکت ها براساس قرارداد، می توانند تغییر 
در سطح برداشت داشته باشند؛ بنابراین اگر قیمت نفت عربستان از ما پایین تر 
باشــد، شرکت ها به برداشت حداقلی اکتفا می کنند و مابقی سهم خود را از 
عربســتان خریداری می کنند؛ از همین رو برای حفظ سهم قبلی شرکت ها از 

نفت سبک ایران، کاهش قیمت نفت ضروری است...
مشتری همان مشتری قبلی هم که باشد، براساس قرارداد این اختیار را 
دارد که در ماه های مختلف نوسان برداشت داشته باشد؛ بنابراین اگر قیمت 
مناسب نباشــد، می تواند تعهدات برداشت خود را به حداقل قرارداد کاهش 
دهد؛ از همین رو قیمت ها باید رقابتی باشد تا مشتری ها حداکثر برداشت را 
داشته باشند... اگر ایران 10 سنت قیمت خود را کاهش ندهد، ممکن است 
مشــتری ها اقدام به کاهش خرید صدها هزار بشکه کنند که در  این  صورت 
درآمدهای دولت به شــدت کاهش می یابد، در حالی که کاهش 10 ســنتی، 
افزایش برداشــت را به همراه خواهد داشــت و در کل نه فقط کاهش درآمد 

نخواهیم داشت، بلکه افزایش درآمد نیز از این محل پیش بینی می شود.
 در واقع کاهش 10 ســنتی قیمت می تواند منجــر به افزایش 10هزار 
بشــکه  ای در روز شــود که این به نفع ایران خواهد بود. قیمت را بازار تعیین 
می کند و ما نمی توانیم دخالتی در آن داشــته باشــیم. ما فقط می توانیم در 

رقابتی  بودن با دیگر رقبا وارد عمل شویم.
دیپلماسی حراج نفتی در لندن

وطن امروز
این روزنامه به پشــت پرده همایش نفتی ایران در لندن پرداخته است: 
اولین بار قریب به 18 ســال پیش بود که همین تیم نفتی که هم اکنون بر 
صنعت نفت و گاز کشــورمان مستولی است به نام »اصلاح رویه سیاسی« و 
»تنش زدایی« در دوره کارگزاران،  ژوئیه 1998 اجلاسی را با دعوت از 400 
دلال صنعت نفت جهان از 150 شرکت از جمله آمریکایی ها در »لندن« برگزار 

کرد و از قراردادهای »بیع متقابل« رونمایی کرد. 
نوعی از قــرارداد که به تنظیم »غیرحقوقی« و رفتار گشاده دســتانه با 
شرکت های چندملیتی غربی مشهور شده است و دلالان سیاسی رشوه خواری 
همچون »مهدی هاشمی« از درون آن به جهان معرفی شدند! به این ترتیب 
در مجموع ایران موفق شــد با ارائه نوعی از قرارداد که تقریبا دســت طرف 
خارجی را در همه امور باز می گذاشت، برای سیاست خارجی دوره کارگزاران 
»مشتری« جلب کند. صحبت از قراردادهایی است که در صفحات آن خبری 
درست و درمان از تعیین »زمان« و »توجه به قیمت نفت« و »کیفیت برداشت 

از مخازن« و »مشکلات زیست محیطی« و »نحوه تامین خسارات« نبود.
در همین ایام، قراردادهای بیع متقابل بخش بالادستی خصوصا در دوره 
وزارت بیژن زنگنه، به بهانه واهی »عدم آگاهی شرکت های رقیب«، محرمانه 
تلقی شد و این رویه نادرست پنهانکاری موجب شد نظام تصمیم گیری و اجرایی 
قراردادهای نفتی کشور با قدرت تاثیرگذاری بر سرنوشت چندین نسل، بدون 
نظارت لازم سازمان های رسمی کشور و مردم فعالیت کند! به این ترتیب به 
واسطه »دیپلماســی محرمانه نفتی« خسارات هنگفتی به کشور وارد شد و 
گروهی از بالادســتی ها صرفا به واسطه دریافت حق دلالی میلیون دلاری به 

فساد اداری، اقتصادی و سیاسی مستتر در این رویه تن دادند.
 بررســی این قراردادها در ســال های بعد و حتی در دولت نهم و دهم 
نیــز کم قربانی نگرفت. از قتل چندین شــاهد مهم در پرونده هایی همچون 
توتال، استات اویل و کرسنت بگیرید تا عزل مجموعه ای از مدیران اقتصادی 
و مفقود شدن برخی شاه مهره های مرتبط با رابطان دولتی همچون »مهدی 
هاشمی رفســنجانی«! اما برخلاف باور عمومی، فارغ از اهمیت پرونده فساد 
مالی گسترده برخی مدیران عالیرتبه دوره مذکور، با توجه به مفاد فاش شده 
از شــکل جدید قراردادهای نفتی و رونمایی محرمانه از آن در لندن، مطابق 
دوره قبل قدرت گرفتن تیم مشترک، اهمیت »رفتار پنهان« و سیاست پشت 
پرده بخشش منافع ملی با هدف دوام سیاسی کارگزاران غرب بسیار مهم است.
اخیرا مهدی حسینی، رئیس کارگروه اصلاح قراردادهای نفتی وزارت نفت 
در دفاع از شــکل جدید قراردادها که بزودی در لندن رونمایی خواهد شد با 
اشاره به متضرر شدن برخی شرکت های بزرگ نفت و گاز پس از عقد قرارداد 
به شیوه بیع متقابل با ایران، از پاداش محور بودن سیستم قراردادهای جدید 
دفاع کرد. وی رسما مســیر ایران در جلب نظر سرمایه گذاران خارجی را به 
علت ریسک زیاد، رقابت کشورهای منطقه تولیدکننده نفت و قیمت پایین، 
سخت ارزیابی کرده و می گوید: »امضای قراردادهای »برد-برد« با حفظ منافع 

ملی مهم ترین ویژگی قراردادهای جدید صنعت نفت است«.
جالب اینجاســت که برخلاف ادعاهای معاون زنگنه، تقاضا برای »نفت 
ایران« در جامعه جهانی کم نیســت و درباره همیــن موضوع و تاثیر آن بر 
شکست اجماع تحریمی آمریکا در اروپا بر ضد ایران، متخصصان حوزه نفت 
و گاز در اروپــا و آمریکا مقالات قابل تاملی منتشــر کرده اند. از جمله خود 
حسینی، پیش از این درباره علت لغو مکرر کنفرانس لندن با توصیه غیرمستقیم 
آمریکایی ها گفته بود: »هدف دیگر ما از برگزاری کنفرانس لندن این بود که 
یک جریان سازی ویژه را ساماندهی کنیم و برای همین هم اصرار داشتیم در 
زمان برگزاری مذاکرات هســته ای این سمینار را برگزار و لابی های نفتی را 
علیــه تحریم تحریک کنیم چون می دانیم لابی های نفتی از تحریم عصبانی 
هستند و در عین حال لابی های قدرتمندی نیز چه در آمریکا و چه در اروپا 
محسوب می شوند«.این همان پرونده ای است که پیش از این »وطن امروز« 
با ذکر نام بســیاری از دلالان سیاســی- اقتصادی پروژه »سازش با آمریکا« 
در یادداشــت »هزارتوی مافیای نفتی« به آن پرداخته بود. ماجرا از این قرار 
اســت که برخی مدیران سیاست خارجی در رفتاری غیرسیاسی حتی پیش 
از پیروزی در انتخابات کوشــیدند با بهره گیری از ارتباطات چند ده ســاله با 
دلالان و لابیست های شرکت های چندملیتی نفتی و اعتباربخشی به آنها در 
حد حضور بر سر میز مذاکرات با 1+5، با بذل و بخشش منافع ملی در حوزه 

نفت و گاز، جذابیت در حوزه دیپلماسی خارجی ایجاد کنند!

اقتصاددرآینهرسانهها

وزیر اقتصاد:

دلار 3500 تومانی نگران کننده نیست

تسلیت

بزرگوارتــان  پــدر  درگذشــت 
مرحوم حاج مرتضی اشــتری 
آن  بــه  را  )خادم الحســین( 
تسلیت  و خانواده محترم  بزرگوار 
عرض نموده و بــرای آن مرحوم 
علو درجــات، بــرای جنابعالی و 
بازماندگان صبر مسئلت می نمائیم.

سردار سرتیپ پاسدار
 جناب آقای حاج حسین اشتری
فرمانده محترم نیروی انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران

هیئت مدیره اتحادیه صنف
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران

یک نماینده مجلس از افزایش تعرفه برق در مناطق گرمسیری و صدور 
قبض برق 500 و 700 هزار تومانی برای روستاهای سراوان انتقاد کرد.

هدایت الله میرمرادزهی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: تیر و مرداد امسال، 
قیمت برق برای مناطق روستایی چندین برابر شده است. وزارت نیرو باید فکری 
کند که قیمت برق برای روستائیانی که درآمدی ندارند افزایش پیدا نکند. برخی 
از این افراد فقط از طریق یارانه ها امرار معاش می کنند.این نماینده مجلس ادامه 
داد: به هر روستایی که می رفتم مردم نگران بودند و اعتراض داشتند که وسایل ما 
همان بوده، اما قیمت برق چندین برابر شده است. چرا قبض برقشان باید 500هزار 
تومان یا 700 هزار تومان باشــد.او تاکیدکرد: روســتائیان از افزایش قیمت برق 
نگرانند. وزارت نیرو باید قیمت برق را بر اساس تورم زیاد کند نه اینکه بخواهد همه 
کمبودها و کسری ها را از مردم بگیرد. باید از طرق مختلف تدبیر کنیم که فشاری 
به مردم نیاید.میرمرادزهی همچنین گفت: این افزایش قیمت، بر اساس افزایش 
10 درصدی تعرفه برق صورت گرفته  اما علی رغم اینکه سیســتان جزو مناطق 

گرمسیری است، تعرفه منطقه ما را براساس مناطق گرمسیر محاسبه نکرده اند.

انتقاد از صدور قبض برق 700 هزار تومانی 
برای روستاهای محروم

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت از ورود سالانه 3 میلیارد 
دلار طلای قاچاق به کشور خبر 

داد.
بــه گــزارش فــارس، مجتبی 
خسروتاج دیروز در ششمین جلسه 
بازرگانی  اتــاق  نماینــدگان  هیئت 
تهران گفت: بخش عمده ای از تبعات 
قاچاق کالا به تجارت رســمی کشور 
برمی گردد و براســاس ریز آمارهایی 
که ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا بر 
اساس کشــفیات اعلام شده سالانه 
3میلیارد دلار طلا، 2/7 میلیارد دلار 
پوشاک، 2میلیارد دلار لوازم خانگی، 
912میلیون دلار سیگار، 1/5 میلیارد 
دلار رایانــه و قطعــات، 1/5 میلیارد 
دلار لــوازم یدکی، 1/1 میلیارد دلار 
لوازم آرایشــی و 1/8میلیــارد دلار 
گوشی، تبلت و تلفن همراه به کشور 
قاچاق می شود که این رقم ها براساس 

کشفیاتی اســت که طبق آن و یک 
فرمول بندی محاسبه می شود.

وی بالا بودن سود حقوق گمرکی 
)تعرفه( را یکی از دلایل قاچاق عنوان 
کرد و افزود: به عنوان مثال وقتی سود 
بازرگانی واردات پوشــاک 75 درصد 
باشد و وقتی این کالا در اولویت 10 
قــرار می گیرد تعرفــه واردات آن به 
150 درصد می رسد این رقم در مقابل 
قاچاق کالا که 10 تا 15 درصد بیشتر 
هزینه در پــی ندارد، میل به واردات 

غیررسمی را دو چندان می کند.
خسروتاج ممنوعیت و غیر مجاز 
بــودن کالاهــای مورد نیــاز مردم، 
تشــریفات متعدد واردات رسمی و 
عدم پاســخگویی تولید به ســلیقه 
مصرف کننده را از دیگر دلایلی دانست 
که ســبب می شود تا میل به واردات 
کالا از طریق قاچاق را دوچندان کند.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن 

و تجارت همچنین سوءاســتفاده از 
ظرفیت ترانزیتی کشور و سوءاستفاده 
از تجارت مرزی و ملوانی را یکی دیگر 
از مسایلی برشمرد که باید نسبت به 
آن توجه بیشتری کرد و گفت: تعداد 
زیاد طبقات تعرفه ای نیز سبب شده 
تا در حین واردات به راحتی به دلیل 
تشــابه کالاها برخــی واردکنندگان 
به ویژه در بخش نســاجی نوع اظهار 

خود را تغییر دهند یا با کم اظهاری 
مواجه باشــیم به ویژه آنکه در بحث 
واردات مواد اولیه و ورود موقت که باید 
کالای نهایی صادر شود با سندسازی 

خبری از صادرات مجدد هم نیست.
وی گفــت: یکــی از پیامدهای 
اقتصــادی کالا تضییع حقوق دولت 
و نگرفتن عوارض گمرکی مضاف بر 
اینکه کالایی که از مبادی قاچاق وارد 

می شــود به ویژه در بحث موبایل و یا 
لوازم آرایشی مسایل فنی و استاندارد 
در آنها رعایت نشــده و ممکن است 
به مصرف کننده هم آســیب برساند 
مضــاف بر آنکه بــه تولید داخل هم 

ضربه می زند.
خســروتاج این را هم گفت که 
برخی معتقدند قاچاق کالا توســط 
باندهــای ذی نفوذ و عــدم کنترل 
مناسب مرزها به دلیل گستردگی و 
ضعف ساختاری در این زمینه باعث 
شده تا قاچاق مقرون به صرفه باشد.

وی توزیع کالای قاچاق را در بازار 
از دیگر مواردی دانست که باید جدی 
گرفته شود و گفت: باید پرسید چرا 
کالای قاچاق کشــف شده مجدد در 
بازار توسط ســازمان اموال تملیکی 
عرضه می شــود در حالی که مقابله 
بــا قاچاق برای جلوگیــری از ضربه 
زدن به تولید داخل اســت. در عین 

حال تبعیض در اجازه واردات توسط 
برندهــا و عدم مجوز به ســایر افراد 
به ویژه در بخش پوشــاک امروز یکی 

از چالش های ما است.
وی توصیه کرد: با کاهش عوارض 
واردات و کنترل ســخت گیرانه تر در 
مرزها قاچاق را غیرقابل صرفه کنیم.

قائم مقــام وزیــر صنعت تصریح 
کرد: مجازات های امــروز قاچاق در 
کشور خنده آور است و به حدی است 
کــه احدی از آن ترســی ندارد و به 
راحتی دست به قاچاق کالا می زنند. 
در حالی که برخی نقاط دنیا قوانین 
سختگیرانه ای برای برخورد با قاچاق 

کالا دارند.
وی ارتقای سطح فکری و فرهنگی 
مردم نسبت به مصرف کالای قاچاق 
را از جمله مواردی دانســت که خود 
به خــود می تواند جلوی ورود کالای 

قاچاق را بگیرد.

قیمت بازارنوع سکه
910500سکه تمام طرح جدید
910000سکه تمام طرح قدیم

464000نیم سکه
256000ربع سکه

170000گرمی
93200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3490دلار
3960یورو
5365پوند

955درهم
1160لیر ترکیه

رابرت شــیلر برنده نوبل اقتصاد اعلام کرد شرایط در بازارهای مالی 
آمریکایی در شرایطی است که حباب اقتصاد این کشور آماده ترکیدن 

است.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، رابرت شیلر، برنده نوبل اقتصاد، اعلام 
کرد طی ماه های گذشته تعداد بیشتری از سرمایه گذاران نسبت به افزایش بیش 
از حد و بیش از معمول ارزش بازارهای ســهام آمریکا ابراز نگرانی کرده اند و این 
فزونی ارزش می تواند به کاهش یکباره قیمت ها و گسترش بدبینی در سطح آمریکا 
منجر شود.بنا به گفته شیلر، از سال 2000 تاکنون براساس مطالعات صورت گرفته 
میزان عدم اطمینان بین سرمایه گذاران افزایش قابل توجهی داشته است. 15 سال 
پیش شاخص سهام بخش تکنولوژی آمریکا، نزدیک به 78 درصد از ارزش خود را 
با رسیدن از 5046 واحد به 1114 واحد از دست داد.این کارشناس اقتصادی تأکید 
کرد به نظر من شرایط کنونی شبیه به شرایط 15 سال گذشته است چراکه از سال 
2009 و تنها در 6 سال ارزش بازارهای سهام آمریکا سه برابر شده است و درعین 

حال مردم روزبه روز اعتماد خود را به ارزش بازارهای سهام از دست می دهند.

برنده نوبل اقتصاد:
حباب اقتصاد آمریکا آماده ترکیدن است

بیمه ایران به عنوان بیمه گر حجاج ایرانی غرامت فوت شدگان حادثه 
غم انگیز شهر مکه را در وجه ذینفعان این حادثه پرداخت می کند.

بهروز ناظمی مدیر بیمه های اشــخاص بیمه ایران درباره این حادثه و نحوه 
پرداخت غرامت به ذینفعان اظهار داشت: متأسفانه در حادثه سقوط جرثقیل در 

شهر مکه تاکنون 11 زائر ایرانی فوت و بیش از 30 نفر مصدوم شده اند.
بهروز ناظمی با اشاره به اینکه مصدومان این حادثه در بیمارستان  هلال احمر 
ایرانیان در شهر مکه بستری هستند، افزود: تمامی هزینه های پزشکی و درمانی 

مصدومان این حادثه برعهده بیمه ایران است.
به گفته وی همچنین هزینه های جانبی مصدومان این حادثه که به واسطه 
ناتوانی به تنهایی قادر به انجام اعمال مناسک حج نیستند نیز از طریق بیمه نامه 
حجاج که این شرکت با سازمان حج و زیارت منعقد کرده است قابل جبران بوده 

و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد.
مدیر بیمه های اشخاص بیمه ایران درباره هزینه های انتقال اجساد فوت شدگان 
حجاج ایرانی به کشــور نیز گفت: تمامی هزینه های انتقال اجســاد زائران ایرانی 
برعهده بیمه ایران بوده و به سازمان های طرف قرارداد پرداخت خواهد شد.ناظمی 
گفت: نمایندگان این شرکت در مکه مکرمه به منظور پیگیری وضعیت مفقودان 
و مصدومان این حادثه حضور فعال داشته و به طور حتم در خدمت رسانی مطلوب 

به آنان از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

بیمه ایران 
خسارت حجاج ایرانی را می پردازد

مجتمع  کارگری  فعال  یک 
با افشــای  المهدی  آلومینیوم 
پشت پرده واگذاری آن، گفت: 
حداقــل قیمت ایــن مجتمع 
3100میلیارد تومان اســت، نه 
800میلیارد تومان که فروخته اند.

روئین تن نامجو از کارشناســان 
رسمی شرکت آلومینیوم المهدی در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به گفته 
رئیس سازمان خصوصی سازی مبنی 
بر اینکه صحت و سقم صورت های 
مالی شــرکت های قابــل واگذاری 
ندارد،  این ســازمان  بــه  ارتباطی 
استراتژیک  صنایع  داشــت:  اظهار 
آلومینیوم ســازی با کارگاه تولیدی 
مواد غذایی یا کارگاه تولید آب معدنی 
متفاوت است. نرخ سرمایه گذاری در 
صنعت آلومینیوم در دنیا با ازای هر 
تن با تکنولوژی اروپایی حدود 6000 

الی 7000 دلار برآورد شده است.
بنابراین اینکه سرمایه مردم را با 
دلار سرمایه گذاری کنیم و با قیمت 

کارشناسی ایرانی بفروشیم، یعنی با 
دلار بخریم و با ریال و کیلو بفروشیم، 

از اساس اشتباه و بی پایه است.
وی افــزود: در حالــی مجموع 
ظرفیت تولید آلومینیوم المهدی و 
هرمزال 257 هزار تن است که اگر 
پایین ترین نرخ ســرمایه گذاری به 
ازای هر تن آلومینیوم یعنی 4000 
دلار و هر دلار هم با پایین ترین نرخ 
3000 تومان در نظر بگیریم، حداقل 
قیمت کارخانجات آلومینیوم المهدی 
و هرمــزآل 3100 میلیــارد تومان 

محاسبه می شود.
نامجو گفت: این محاسبه بدون 
سرمایه گذاری ریالی شامل: دیماند 
و مجوز برق، گاز و آب دو مجموعه، 
خطــوط انتقال برق فشــار قوی و 
متوسط و پست های برق و خطوط 
انتقال آب و پمپ خانه ها و شــبکه 
آبیاری و گازرسانی و سایر تاسیسات 
و ســاختمانها و موجودی انبارهای 
کارخانــه مخصوصــا موجودی 50 

هزار تنی شمش و کالای در جریان 
ســاخت در دیگ های تولید است. 
بنابراین تخلف مفت فروشی و تاراج 
سرمایه های بیت المال تا همین جا 
برای هر شنونده و بیننده ای ثابت و 

روشن می شود.
وی با اســتناد به ادعای رئیس 
افزود:  ســازمان خصوصی ســازی، 
اذعــان ایــن مقام مســئول مبنی 
بر فــروش قطعی این شــرکت ها 

)آلومینیــوم المهدی و هرمزال( در 
تاریــخ 93/12/18 بــه معنای این 
اســت که هزینه هــا و فعالیت های 
شش ماهه گذشته و انتخاب و تعیین 
کارشناسان رسمی دادگستری، یک 
نمایش ســرگرم کننده برای بازی با 
افکار عمومی و قانونی جلوه دادن این 

مزایده مشکوک بوده است.
شرکت  اســبق  بازرگانی  مدیر 
آلومینیوم المهدی با اشاره به اینکه 

چندیــن مرتبه، هــر دو مجموعه 
آلومینیــوم المهــدی و هرمزآل به 
مزایده گذاشــته شــده و از سوی 
کارشناسان رسمی مورد تایید قرار 
ادامه داد: ســازمان  گرفته اســت 
خصوصی ســازی به عنوان صیانت 
از بیت المــال باید مزایــده قبلی را 
لغــو و اقدام به قیمت گذاری مجدد 
بر اســاس قیمت تکنولوژی در بازار 

جهانی می کرد.
نامجو باتاکید بر اینکه سازمان 
خصوصی ســازی نبایــد به گروهی 
کــه قبلا با شــک و شــبهه برنده 
مزایده شده اجازه حضور در مزایده 
بدهد افزود: علیرغــم صدور حکم 
دادســتان و دیوان محاسبات مبنی 
بــر توقف مزایده فروش، ســازمان 
خصوصی سازی علاوه بر عدم عودت 
مبلغ پیش پرداخت، شرکت مدعی 
برنده مزایده را بــه عنوان خریدار، 
همچنــان امیدوارانه در پشــت در 

انتظار نگه داشته است.

وی با بیان اینکه آلومینیوم سازی 
المهدی بــا زیان عمدی روبرو بوده 
افزود: شرکت ایرالکو که از تکنولوژی 
پایین تر )چینی( برخوردار است در 
ســالهای 91 تا 93 سودآور بوده اما 
المهدی و هرمزآل که از تکنولوژی 
بالاتری برخوردارند نه تنها سودآور 
نبوده بلکه با زیان انباشــته داشته 

است.
نامجو با اشــاره به اینکه صنایع 
مانند  آلومینیوم ســازی هرمزگان 
فــولاد و مس یکــی از صنایع مادر 
و حیاتی کشور اســت گفت: برای 
واگذاری صنایع مادر باید در سازمان 
بورس اقدام به برگزاری مزایده فروش 
شود و پیشــنهاد می کنیم دولت تا 
10 سال آینده 30 الی 40 درصد از 
سهام شرکت های مادر و تاثیرگذار را 
جهت اعمال حق حاکمیتی در موارد 
بحرانی و حســاس برای خود حفظ 
نماید و نبایــد صنایع مادر را بطور 
کامل به بخش خصوصی واگذار کرد.

مدیر بازرگانی سابق آلومینیوم المهدی:

کارخانه 3100 میلیارد تومانی را 800 میلیارد فروختند

دبیر انجمن برنج کشور گفت: 
تولیدکنندگان برای جلوگیری از 
اختلاط برنــج داخلی و خارجی، 
محصول خود را به تجار خوشنام 
می فروشند و این امر موجب کمتر 

شدن مخلوط کردن شده است.
جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن 
برنج کشــور در گفت وگــو با فارس 
در مورد اختــلاط برنج های ایرانی و 
خارجی توســط برخی ســودجویان 
گفت: خوشبختانه پس از انتشار بیانیه 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 

تولیدکننــدگان در این مورد و نقش 
نظارتی ســازمان حمایــت این موج 
آرام تر شده اســت.وی افزود: پس از 
مطرح شــدن اختلاط برنــج ایرانی 
و خارجــی، یک عــده از آب گل آلود 
ماهی گرفتند و بیان کردند که بجای 
خرید برنج مخلوط با هزینه زیاد، برنج 
خارجی بخریم.علیزاده شایق تصریح 
کرد: بنابراین مطــرح کردن اختلاط 
برنج توســط متخلفان و سودجویان 
در نهایــت در حــال زیان رســاندن 
به تولیدکننــدگان داخلــی بود که 

تولیدکنندگان هم با اقدامی به موقع 
جلوی این سودجویی ها را گرفتند.وی 
افــزود: در حال حاضر تولیدکنندگان 
و کشــاورزان در فروش محصولشان 
به تجار وسواس به خرج می دهند به 
طوری که محصولشان را فقط به تجار 
خوشــنامی که دارای اعتبار هستند 
می فروشــند تا به این ترتیب مطمئن 
باشــند که برنج عرضه شده به مردم 
در نهایــت با برنــج وارداتی مخلوط 
نمی شــود و با این کار امکان اختلاط 
به حداقل ممکن می رســد.علیزاده با 

بیان اینکه به کمک سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان 
و با برخوردهای قانونی این سازمان با 
متقلبان، مخلوط کردن برنج ایرانی و 
خارجی تا حدود زیادی در یک هفته 
اخیر کمرنگ شده است، گفت: قیمت 
جهانی برنج های صادراتی کشورهای 
مختلف از جمله هند، پاکستان، تایلند، 
ویتنام، اروگوئه و... در یک سال اخیر 
کاهش یافته است. دبیر انجمن برنج 
کشور اظهار داشــت: بنابراین پایین 
آمدن قیمت برنج وارداتی به کشور و 

بالا بودن برنج کیفی تولید داخل زمینه 
ســودجویی برخی متخلفان را فراهم 
کرده و عده ای اقدام به مخلوط کردن 
ایــن دو برنج و فــروش آن به قیمت 
بیشتر برای کسب سود بیشتر کرده اند.
علیزاده بــه مردم توصیه کرد که 
حتمــا در صورت اقدام بــه خرید به 
فروشــنده های خوشنام و مورد تایید 
مراجعه کنید و افزود: سازمان حمایت 
اعــلام کرده که در صورت مشــاهده 
هرگونه تخلفی بــا متخلفان برخورد 

قانونی خواهد شد.

دبیــر انجمن برنج کشــور بیان 
داشت: البته مخلوط کردن برنج کیفی 
ایرانی فقط منحصر به مخلوط کردن با 
برنج خارجی نمی شود بلکه در مواردی 
هم دیده شــده که برخی سودجویان 
ارقام پرمحصول برنــج داخلی را که 
دارای عطر نیســت با برنج های کیفی 

ایرانی و معطر مخلوط می کنند.
علیزاده توضیح داد: هم اکنون ارقام 
پرمحصولی از برنج تولید می شود که 
بسیار با کیفیت است اما عطر برنج های 

سابق را ندارد.

دبیر انجمن برنج :

اختلاط برنج داخلی و خارجی کمتر شده است

روحانی  دولت  اقتصاد  وزیر 
در  ارز  قیمت  افزایــش  درباره 
روزهای اخیرمدعی شــد دلار 
3500 تومانی نگران کننده نیست!

علی طیب نیا در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرســش مهر، نوسانات 
روزهای اخیر در بــازار ارز را عادی 
دانســت و ادعا کرد: این نوســانات 
نگران کننده نیست. نوساناتی که در 
دو سال اخیر داشته، نوسانات محدود 
بوده اســت و نوسانات قیمت ارز در 
هر اقتصــادی در حد محدود وجود 
دارد وایــن امر طبیعی اســت اما به 
هر حال علت نوسانات اخیر ارزی را 

باید از رئیس کل بانک مرکزی سؤال 
کنید؛ چرا که هر کسی باید درحوزه 

تخصصی خود صحبت کند.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
در پاسخ به پرســش دیگر مبنی بر 
وضعیت کسری بودجه دولت در سال 
جاری افزود: دولت بنا ندارد اصلاحیه 
بودجه بدهند و همین بودجه قابلیت 
ایــن را دارد که درحــالات مختلف 
مدیریت و اجرایی شود اما ما کسری 
بودجه نداریم و هزینه ها را متناسب 
با درآمدها تنظیم  می کنیم تا به نوعی 

که کسری بودجه نداشته باشیم
افزایش  انتفاع دولت  وی درباره 

نرخ ارز مدعی شــد مــا هیچگاه به 
نــرخ ارز به عنوان یــک منبع برای 
تامین درآمد دولت نگاه نمی کنیم و 
آنچه که در سیاست های ارزی مهم 
است، اثر در تولید و سرمایه گذاری و 
صادرات و واردات  است و نرخ ارز به 
لحاظ کسب درآمد برای دولت مطرح 
نیســت و هیچگاه هم به این دید به 
نرخ ارز در بودجه نگاه نخواهیم کرد.

بــه گفته طیب نیا، اگر هم راجع 
به نرخ ارز تصمیم گیری شود، برای 
کســب درآمد دولت نیســت و نگاه 
می  کنیم که مصلحت اقتصاد کشور 
به لحــاظ تولید و صادرات و واردات 

و تراز تجاری کشــور چگونه  است و 
در مورد نرخ ارز در بودجه سال 95 
کل کشور تصمیم  گیری خواهیم کرد.
اقتصاددان: دولت از افزایش 

نرخ ارز سود می برد
اما علی رغم ادعاهای وزیر اقتصاد 
دولت روحانی، یک اقتصاددان تاکید 
کرد دولت از افزایش قیمت ارز سود 

می برد.
محمدقلی یوســفی در گفتگو با 
نسیم اظهارداشت: دولت از افزایش 
ارز نفع می برد، به دلیل اینکه می تواند 
ارز بیشتری بفروشد و کسری بودجه 
خود را جبران کند، و راه دیگری هم 

ندارد و نمی توانــد از بخش صنعت 
یا کشــاورزی مالیــات بگیرد چون 
درآمد آنها افزایش پیدا نکرده است، 
همچنین قیمت نفت هم پایین آمده 
بنابر این تنها راه دولت افزایش قیمت 

ارز است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی در عین حال گفت: 
دولت به دلیل سیاست های غلطی که 
در دو ســال اخیر دنبال کرده راهی 
غیر از واقعی کردن نرخ ارز )افزایش 

نرخ( ندارد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه بیان کرد: در دو سال گذشته 

اقتصاد بلاتکلیفی داشتیم و طبیعی 
است که مردم و یا فعالان اقتصادی 
دســت روی دســت می گذاشتند. 
درحال حاضر هم که تولید، صنعت و 
کشاورزی به یک رکود کاملا عمیق 
فرو رفته اند، واردات رونق پیدا می کند 
و رکود در مســکن هم به آن اضافه 
شده است، بنابراین تقاضا برای واردات 
افزایــش پیدا می کنــد و به تبع آن 
قیمت ارز هم بالا می رود و چون باید 
نیاز داخلی را از طریق واردات تامین 
کنیم و با توجه به رکود در کشاورزی 
و صنعت باید شاهد شیب تند افزایش 
قیمت ارز در ماههای آتی هم باشیم.

یک عضو هیئت مدیره بانک 
مسکن از استقبال کم رنگ مردم 
از وام 80 میلیونی مسکن خبر داد.

در  انارکی  رحیمــی  ابوالقاســم 
حاشــیه بازدید خبرنــگاران از پروژه 
صندوق زمین و ســاختمان نسیم در 
پاســخ به این ســوال فارس مبنی بر 
اینکــه آیــا از وام 80 میلیون خرید 
مسکن استقبال شــده است یا خیر، 
گفــت: اســتقبال از وام 80 میلیونی 
خرید مســکن تا الان آن چیزی که 
پیش بینی می کردیم نبوده و کمتر از 
پیش بینی ها بوده است، به طوری که 
تا 21 شهریور ماه سال جاری )79 روز 
کاری( 15 هــزار فقره به مبلغ 2 هزار 
و 800 میلیــارد ریال در کل کشــور 

سپرده گذاری شده است.
به گفته وی این آمار در تهران در 
همین مدت یاد شــده 3 هزار و 600 
فقره با سپرده گذاری 920 میلیارد ریال 
و در شهرهای بالای 200 هزار نفر، 8 
هزار فقره به مبلغ هزار و 400 میلیارد 

ریال بوده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
با آغاز بــه کار صندوق یکم و مطرح 
شدن پرداخت تسهیلات 80 میلیونی 
بازار مســکن رونق  خرید مســکن، 
می گیرد، گفت: پرداخت تســهیلات 
80 میلیونــی ازتیر ماه ســال آینده 
آغاز می شــود، بنابر این هنوز مراحل 
پرداخت تســهیلات آغاز نشده است.
رحیمی انارکی در پاسخ به این سوال 

که آیا ضوابط پرداخت تسهیلات خرید 
مسکن تغییر خواهد کرد یا خیر، گفت: 
طی پیشــنهادی که به بانک مرکزی 

ارائه شده است، قرار است در ضوابط 
پرداخــت این تســهیلات تغییراتی 
ایجاد شــود که یکی از مهم ترین این 

تغییرات پرداخت این تســهیلات به 
مجردها اســت، اما هنوز این ضوابط 
مراحــل تصویب خــود را می گذارند.

وام 80 میلیون تومانی مســکن یکی 
از طرح هــای عباس آخوندی وزیر راه 
و شهرســازی دولت یازدهم بود که با 
ســر و صدای فراوان مطرح شد ولی 
الان مشخص شده مردم از این طرح 
استقبال نکرده اند. دلایل متعددی برای 
عدم استقبال مردم می توان ذکر کرد 
از جمله اینکه متقاضیان این وام باید 
حداقل 40 میلیون تومان را به مدت 
یکســال در بانک سپرده گذاری کنند 
دیگر اینکه این وام با توجه به ســود 
بالای تسهیلات برای متقاضیان صرفه 
چندانی ندارد. ضمن اینکه وام مذکور 

برای خرید مســکن در تهران و کلان 
شهرها با توجه به قیمت  بالای مسکن 

جذابیت بالایی ندارد.
لازم به ذکر اســت طرح مسکن 
اجتماعی نیز کــه از دیگر طرح های 
دولت یازدهم بود به دلیل عدم انجام 
کار خاصی تاکنون فقط در حد حرف 
باقی مانده و با وجود گذشــت 2 سال 
از عمر دولت روحانی از این طرح هم 

خبر چندانی منتشر نشده است.
گفتنی است آخوندی طی دو سال 
اخیر مدام به طرح مسکن مهر حمله 
کرده و با عناوینی همچون »مزخرف«، 
»اقتصاد برانداز« و ... به این طرح دولت 
قبلی که قشــر کثیری از محرومان را 

خانه دار کرد تاخته است.

عضو هیئت مدیره بانک مسکن اعلام کرد

استقبال کم رنگ مردم از وام 80 میلیونی مسکن

آمارهای جهانی نشان می دهد بوئینگ 737 متعلق به آمریکا 
پرحادثه ترین و خطرناک ترین هواپیمای مسافربری جهان است.

به گــزارش فارس، به نقل از بلومبرگ، خطرناک ترین هواپیمایی که 
اکنون در خطوط هوایی جهان استفاده می شود بوئینگ 737 است که از 

سال 1970 تاکنون 138 سانحه از آن ثبت شده است.
براساس آمارهای ایرفلیت، در این 138 سانحه تاکنون 4166 نفر جان 

خود را از دست داده و هزار نفر نیز زخمی شده اند.
به گزارش ایرفلیت، یکی دیگر از هواپیماهای پرمخاطره جهان بوئینگ 
747 اســت که از ســال 1970 تاکنون 46 سانحه از این نوع هواپیما در 
جهان به ثبت رسیده که در این حوادث 3290 نفر جان باخته و هزاران 

نفر نیز زخمی شده اند.
در آخرین سانحه مرتبط با این هواپیما، یکی از مدل های ترابری آن 
تنها چند ثانیه پس از برخاستن از باند پرواز فرودگاه بگرام در افغانستان 

به طرز فجیعی سقوط کرد و تمام پرسنل آن مردند.
به گزارش بلومبرگ، توپولف 154، ایلوشــین 76، ایرباس A310 و 
بوئینگ 727 از دیگر هواپیماهایی هستند که بر اساس میزان ساعت پرواز 

در جهان بیشترین سانحه را داشته اند.
از دیگــر هواپیماهای پرخطر جهان می تــوان به محصولات مکدانل 
  DC-10 ،DC-9 ،MD-80 اشاره کرد که نام مدل های MD داگلاس یا

و   MD-11 در لیست بلومبرگ پرخطرها به چشم می خورد.
  A320 و A300 در مجموع 54 سانحه هوایی هواپیماهای ایرباس

از سال 1982 تاکنون 2238 نفر جان خود را از دست داده اند.
دو شــرکت ایرباس و بوئینــگ در حال حاضر در مقایســه با دیگر 
تولیدکنندگان بین المللی تولیدات بــه مراتب گرانتری را به بازار عرضه 
می کنند. این دو شرکت تولید بالایی داشته و از حمایت های سنگین آمریکا 
و فرانســه برخوردارند به طوریکه در زمان بحران اقتصادی اروپا و آمریکا، 
میلیاردها دلار به عنون کمک از دولت های خود  دریافت کرده اند. با وجود 
ریســک بالای برخی تولیدات بوئینگ و ایرباس، این دو شــرکت نه تنها 
تحت فشار نیستند بلکه از حمایت بالای دولت های خود برخوردار هستند.
شــرکت های بوئینگ آمریکا، ایرباس فرانسه، بومباردیر کانادا، امبرائر 
برزیل و توپولف روسیه بزرگترین شرکت های هواپیماسازی جهان محسوب 

می شوند.

سقوط شاخص بورس تهران به دلیل بی اعتمادی سهامداران به 
دولت روحانی ادامه دار شد.

به گزارش ایسنا، شاخص بورس تهران بعد از حرکت محتاطانه خود در 
معاملات روز دوشــنبه همانند معاملات روز یکشنبه با افزایش جو منفی و 
فشار فروش مواجه شد و ریزش بیش از 400 واحدی را تجربه کرد و از مرز 

63 هزار واحد به نیمه 62 هزار واحد رسید.
جو منفی ایجاد شــده در خصوص نرخ خوراک شرکت های پتروشیمی 
و ابهامات موجود در دیگر صنایع و همچنین افزایش بی اعتمادی در بورس 

موجب شــد تا در معاملات دیروز زیان سهامداران افزایش پیدا کند و اکثر 
شرکت های بورسی با روند منفی و افزایش فشار فروش مواجه شود.

روند منفی بورس در روزهای اخیر نشــان می دهد که بورس تهران در 
شرایط فعلی دیگر به اخبار مثبت سیاسی واکنشی نشان نمی دهد و بیشتر 
تحــت تاثیر تصمیمات اقتصادی دولت و ابهامات موجود در صنایع مختلف 

قرار گرفته است.
این روند موجب شد تا در بازار سه شنبه شرکت های پالایشگاهی، بانکی و 
خودرویی بیشترین نقش منفی را در ریزش شاخص بورس ایفا کردند به طوری 

که شرکت های پالایشگاه بندرعباس، نفت و گاز پارسیان، بانک ملت، غدیر، 
پالایشگاه اصفهان، بانک صادرات، ایران خودرو، ملی مس، کشتیرانی و بانک 
پاسارگاد از شرکت های تاثیرگذار در ریزش 456 واحدی شاخص بورس بودند.
در بازار سرتاســر قرمز دیروز میل حقیقی ها به فروش و میل حقوقی ها 
به خرید افزایش پیدا کرد و شــرکت های قندی همچنان در صدر تقاضا و 

افزایش قیمت قرار گرفتند.
شاخص بورس تهران طی دو سال اخیر دولت روحانی نزدیک به 28 هزار 

واحد سقوط کرده و سهامداران با زیانی سنگین مواجه شده اند.

بی اعتمادی بورس به دولت سقوط شاخص را ادامه دار کرد

بلومبرگ: براساس آمارهای جهانی
بوئینگ آمریکا

 پرحادثه ترین هواپیمای جهان است

قائم مقام وزیر صنعت:

سالانه 3 میلیارد دلار طلای قاچاق به کشور وارد می شود


